
Mamy dodatkowych 15 mln 
złotych na budowaną przy 
ul. Żużlowej halę sportową. 
Pieniądze udało się pozyskać 

z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. 
Władze Miasta wnioskowały o zakwalifi-
kowanie hali jako inwestycji strategicznej 
dla sportu i dofinansowanie budowy ze 
środków Ministerstwa Sportu.
Wysoki standard użytkowy obiektu (m.in. 
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zgodny z wymaganiami międzynarodo-
wych federacji sportowych) oraz zobo-
wiązania miasta do wykorzystywania hali 
przez Polskie Związki Sportowe (podpi-
sano stosowne porozumienia z Polskim 
Związkiem Piłki Siatkowej oraz Profesjo-
nalną Ligą Piłki Siatkowej S.A.) zdecydo-
wały o pozytywnej decyzji Ministerstwa.

dokończenie - str. 3
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www.biznes.czestochowa.pl – to dwuję-
zyczny portal adresowany do przedsiębior-
ców, firm, gmin, a nawet osób prywatnych, 
zainteresowanych zbyciem lub nabyciem 
nieruchomości pod przyszłe inwestycje  
w Częstochowie i regionie.
 
Poza bezpłatną giełdą biznesową, portal peł-
ni też rolę miejsca, gdzie najłatwiej pozyskać 
aktualne informacje związane z gospodarką 
lub wymienić się pomysłami biznesowymi. 
Portal otwiera możliwości dla całego subre-
gionu, a sukces dużego miasta zależy rów-
nież od siły jego otoczenia. 
W posiadaniu wielu spółek i instytucji znajdu-
ją się tereny inwestycyjne, o których dotych-
czas nie było szczegółowych informacji. Teraz 

są zbierane w jednym miejscu. Do ofert wpro-
wadzane są tylko te ściśle inwestycyjne, czyli 
działki powyżej 2 tys. m. kw., powierzchnie 
biurowe lub magazynowe powyżej 500 m. kw. 
Każdy z obiektów można łatwo zlokalizować, 
dzięki podkładom Google Maps. Poza giełdą, 
w portalu zamieszczane są aktualności około-
biznesowe, moderowany jest dział ogłoszeń 
oraz forum, gdzie można podyskutować z in-
nymi przedsiębiorcami lub oferentami.
W portalu promowane są także prywatne 
oferty, bo dla inwestora nie jest ważne, od 
kogo kupi działkę. Miasto przedstawiło 40 
ofert, do tego trzeba doliczyć tereny spółek 
takich jak Operator czy RFG.
Strona www.biznes.czestochowa.pl koszto-
wała Urząd Miasta 12 tys. zł.

GIEŁDA BIZNESOWA W INTERNECIE

15 MLN NA HALĘ 
SPORTOWĄ

BLIŻEJ DO IRKUCKA
W CZęSTOChOWie GOśCiłA 
OFiCjALnA DeLeGACjA Z iRKUCKA

Rosjanie, którym przewodzili Wictor Kondra-
szow – prezydent irkucka i Andrej łabygin – 
przewodniczący Miejskiej Dumy, spotkali się  
z p.f. prezydenta Częstochowy Piotrem Kurpio-
sem oraz częstochowskimi radnymi.
Podczas spotkań włodarze obu miast omawiali 
możliwości współpracy. Ze strony gości padła 
propozycja podpisania umowy partnerskiej, któ-
ra ułatwiłaby przyszłe kontakty. Ustalono, że ar-
tyści z irkucka zostaną zaproszeni do uczestnic-
twa w festiwalu „Gaude Mater” i europejskich 
Dniach Kultury Ludowej. 
Głównym celem wizyty było zapoznanie z go-
spodarczym potencjałem Częstochowy. Delega-
cja odwiedziła częstochowskie spółki: hutę iSD, 
Operatora ARP, Polontex, Fortum oraz Oczysz-
czalnię ścieków „Warta”. 
irkuck to wielonarodowościowe miasto położone 
na Syberii w Rosji, liczy ok. 600 tys. mieszkań-
ców. jest ośrodkiem gospodarczym (60 dużych 
przedsiębiorstw), kulturalnym i naukowym (23 
uczelnie, w tym uniwersytet założony w 1918 r.). 
Prawa miejskie posiada od 1686 roku. Ośrodek 
administracyjny wojsk dla kolonizacji Sybe-
rii. W XVii wieku punkt tranzytowy handlu  
z Mongolią, potem z Chinami. Od XViii wieku 
do 1917 roku, miejsce zsyłek (duże zasługi pol-
skich zesłańców dla rozwoju irkucka).
irkuck jest centrum handlowym wschodniej Ro-
sji i ważnym węzłem kolejowym (Kolej Trans-
syberyjska). Miasto posiada port lotniczy i port 
rzeczny. W irkucku jest sieć tramwajowa i tro-
lejbusowa.

Portal www.biznes.czestochowa.pl
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Przedsiębiorca planujący otwarcie centrum 
usługowo-handlowego w starej zabudowie 
fabryki włókienniczej, developer dostrzega-
jący szansę przebudowy przyfabrycznych 
domów robotniczych w modne apartamenty, 
spółdzielnia mieszkaniowa szukająca środ-
ków na generalny remont swoich bloków, 
organizacja społeczna potrzebująca wsparcia 
dla swojej inicjatywy na rzecz mieszkańców 
dzielnicy, parafia tworząca nową formułę sa-
mopomocową.... do takich adresatów skiero-
wana jest europejska inicjatywa jessica.
jessica to wspólna inicjatywa Komisji euro-
pejskiej i europejskiego Banku inwestycyj-
nego wspierająca różnorodne działania na 
rzecz rewitalizacji obszarów miejskich. na-
rzędziem wsparcia będzie fundusz udziela-
jący zwrotnej pomocy: pożyczek, gwarancji 
kredytowych, a także wkładu kapitałowego 
do wspólnych przedsięwzięć. Pula środków 
na ten cel to 60 mln euro, z czego 51 mln euro 
pochodzi ze środków Ue.
Pomoc zwrotna udzielana będzie na projekty 

zapisane w Lokalnych Planach Rewitaliza-
cji. Korzystać z nich mogą, oprócz jedno-
stek samorządowych, m.in: szkoły wyższe, 
organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy, 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe. Pre-
ferowane będą projekty przekształcające zde-
gradowane obiekty lub obszary poprzemy-
słowe, bądź zniszczoną i zdekapitalizowaną 
infrastrukturę i budynki miejskie. Pierwsze 
formy wsparcia uruchomione zostaną w wo-
jewództwie śląskim w ii kwartale 2011 roku.
Ponieważ warunkiem pozyskania pomocy 
jest wpisanie projektu do Miejskiego Planu 
Rewitalizacji, informujemy, że w tej sprawie 
kontaktować się można z Biurem Pełnomoc-
nika ds. Rewitalizacji.
Biuro Pełnomocnika ds. Rewitalizacji:
Wydział Rozwoju Miasta
ul. śląska 11/13
42-217 Częstochowa
email: bpr@czestochowa.um.gov.pl
telefony: 34 37 07 647, 34 37 07 648
iV piętro, pokój 409B

Będą pieniądze dla szkół wyższych, organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

OPŁACALNA 
REWITALIZACJA

Z inicjatywy Miejskiej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych czę-
stochowskie Stowarzyszenie Pedagogiki 
Alternatywnej prowadzi diagnozę sytu-
acji dzieci na ulicy na terenie miasta. 

- Chcemy dowiedzieć się ile w Częstocho-
wie jest dzieci, które większość czasu wol-
nego spędzają na ulicy. Badamy sytuację 
tych osób, które wymagają pomocy, a nie 
trafiają do placówek wsparcia dziennego – 
mówi prezes SPA Karolina Borecka.
Rozpoczęty 2 sierpnia projekt służy ocenie 
warunków społecznych, rodzinnych i eko-
nomicznych dzieci na ulicy, wraz z określe-
niem skali zjawiska.
Dla precyzyjnego określenia jego skali, nie-
zbędna jest pomoc Policji, Straży Miejskiej, 
czy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. im dokładniejsze wyniki badania, tym 
skuteczniej uda się dotrzeć do potrzebują-
cych dzieciaków. 
Badania terenowe potrwają 3 miesiące. Po-
tem członkowie SPA przygotują raport, któ-
ry pozwoli na rozszerzenie i dopracowanie 
zakresu pracy pedagogów ulicy na terenie 
całego miasta.

SK8 – TO MNIE KRĘCI
Do końca września, codziennie, od 16.00 
do 21.00, na terenie skateparku przy Szko-
le Podstawowej 53 pracują streetworkerzy 
z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. To odpowiedź na uwagi mieszkańców 
Wrzosowiaka, skarżących się na hałas, spo-
żywanie alkoholu i wandalizm. 
W tym miejscu każdego dnia pojawiają się 
młodzi ludzie. Wsparcie ich przez anima-
torów społecznych, to doskonały sposób 
rozwoju umiejętności życiowych i przeciw-
działania uzależnieniom. 
W ramach projektu m.in. uporządkowano  
skatepark, zorganizowano konkursy jazdy 
na rolkach, deskorolce i rowerach, konkurs 
„Sztuka ulicy – graffiti”, a streetworkerzy 
rozmawiają z młodzieżą o zagrożeniach 
wynikających z używania substancji psy-
choaktywnych i środków dopingujących.

Pilotażowy projekt „SK8 – to mnie kręci” 
przygotował MOPS, a sfinansowała Miej-
ska Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. jeśli się sprawdzi, będzie 
rozpowszechniony także w innych miej-
scach.

WIĘCEJ 
STREETWORKERÓW 

W MIEŚCIE

Częstochowskie władze miasta podpisały 
Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy 
dla pracowników zatrudnionych w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej i Domu 
Pomocy Społecznej.

Podpisany Układ jest dokumentem pionier-
skim w sali kraju, a prace nad jego przygo-
towaniem trwały dwa i pół roku. Otwiera on 
nową jakość w dziedzinie prawa pracy i bę-
dzie stanowił przykład dla tworzenia innych 
branżowych Układów Pracy.
Stronę gminy reprezentowali p.f. prezydenta 
Piotr Kurpios i jego zastępca Ryszard Majer, 

 UKŁAD Z PRACOWNIKAMI SOCJALNYMI
a stronę związkową przedstawiciele Zarządu 
Regionu Częstochowskiego nSZZ „Solidar-
ność” Mirosław Kowalik i Tomasz Ziółkow-
ski.
 - Układ pozwoli wypełnić przepisy prawa, 
które nie zawsze są tworzone przez posłów, 
zajmujących się prawem pracy i rozumieją-
cych problemy pracownicze. Nikt nie wynego-
cjuje lepiej warunków pracy i świadczeń pra-
cowniczych niż sami pracownicy. To pierwszy 
samorządowy etap w kierunku kształtowania 
nowego prawa pracy – komentował Miro-
sław Kowalik, przewodniczący częstochow-
skiej Solidarności.
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RUSZYŁA BUDOWA 
NOWEJ LINII TRAMWAJOWEJ

Ponad 1 mln zł dla Biblioteki

Projekt Biblioteki Publicznej im. dr. Wł. 
Biegańskiego w Częstochowie otrzymał 
dofinansowanie do projektu pn. „Infor-
matyzacja Częstochowy poprzez sieć 
miejskich bibliotek publicznych - Etap 
I i II” w ramach Działania 4.2. Systemy 
informacji kulturalnej, RPO Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2007-2013.

W ramach projektu, na bazie istniejącej sieci 
miejskich bibliotek publicznych, powstanie 
jednolity system e-informacji kulturalnej. 
W efekcie, częstochowianom łatwiej będzie 
skorzystać z oferty kulturalnej miasta. Bę-
dzie to możliwe dzięki stworzeniu uporząd-
kowanego i powszechnie dostępnego syste-
mu, wykorzystującego zinformatyzowane 
zasoby o wydarzeniach kulturalnych mia-
sta i regionu oraz zasoby 20 publicznych 
bibliotek filialnych i Biblioteki Głównej  
w Częstochowie.
Realizacja zadania zakończy się w iii kwar-
tale 2012. Wartość całkowita projektu - 1,4 
mln zł, z czego 1,19 mln zł stanowić będą 
środki pozyskane z europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO 
Województwa śląskiego.

15 MLN NA HALĘ SPORTOWĄ
dokończenie ze str. 1

Będą pieniądze dla szkół wyższych, organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

19 sierpnia rozpoczął się pierwszy etap 
rozbudowy infrastruktury tramwajowej, 
drogowej i pasażerskiej dla obsługi osiedli: 
Wrzosowiak, Raków i Błeszno. 

Mieszkańców przepraszamy za utrudnienia 
w ruchu drogowym, które spowodowało za-
mknięcie ulic Orkana i jesiennej, tej drugiej 
na odcinku od skrzyżowania z Aleją 11 Li-
stopada do pętli autobusowej przy ul. Bienia. 
Lokalne ograniczenia ruchu pojawią w Alei 
11 Listopada. jesienią prace drogowe zostaną 
przeniesione na ul. jagiellońską.
Układ drogowy będzie dostosowany do 
przebiegu i konstrukcji linii tramwajowej. 
Przebudowane będą skrzyżowania Alei 
niepodległości i ul. jagiellońskiej oraz ul. 
Bohaterów Katynia i ul. jesiennej. Ul. ja-
giellońska ulegnie znacznej zmianie – roze-
brane będą istniejące jezdnie i rozszerzone 

tak, aby umożliwić wybudowanie torowiska 
między jezdniami. Ul. Orkana – przebudowa 
polegać będzie na rozszerzeniu jezdni i bu-
dowie torowiska wbudowanego w jezdnie  
(w ul. jesienną, ul. Rakowską i ul. Limanow-
skiego na zwężenie jezdni z 10 m do 7 m) ko-
rekcie budowy zatok autobusowych, korek-
cie wjazdów na osiedla i do nieruchomości, 
korekcie chodników. na całym ciągu przewi-
duje się wybudowanie ciągów rowerowych  
i pieszo-rowerowych.
na nowej linii tramwajowej przewiduje się 
wprowadzenie ruchu 7 nowoczesnych tram-
wajów, kursujących z częstotliwością co 10 
minut. Będą to 3-5 członowe wozy przegu-
bowe o długości od 28 m do 32 m z klimaty-
zacją. Będzie to tabor wyciszony o  wysokiej 
estetyce i nowoczesnych rozwiązaniach tech-
nicznych.
Oddanie inwestycji planuje się jesienią 2012 r.

E-INfORMACJE 
O KULTURZE

Miasto na budowę  hali otrzyma 15 mln 
zł z ministerialnego funduszu: 2 mln zł  
w tym roku, w pozostałych odpowiednio 
8 i 5 mln zł.
- Sztuką jest budować, kiedy absorbowanie 
dodatkowych środków jest zabezpieczo-
ne – mówił  senator Andrzej Szewiński, 
którego wsparcie pomogło pozyskać pie-
niądze. - W przypadku tej hali konstrukcja 
finansowa jest wzorcowa. A nie jest to bez 
znaczenia biorąc pod uwagę to, że nasze 
miasto jest zadłużone.
Te 15 milionów zostanie przeznaczonych 
na infrastrukturę, na drogi, parkingi. na-
leży poprawić dostępność komunikacyjną, 
by hala mogła być w pełni wykorzystywa-
na, nie tylko podczas rozgrywek sporto-
wych, ale także imprez komercyjnych, 

koncertów, targów.
Dodatkowe pieniądze sprawią, że budowa 
może zakończyć się wcześniej. Taką de-
klaracje złożył wykonawca - Leszek  Go-
łąbiecki, Vice Prezes Zarządu z UniBeP 
S.A.
Zadanie realizowane jest w systemie za-
projektuj i wykonaj obiekt. Termin za-
kończenia inwestycji: 30 czerwca 2012 r. 
Koszty realizacji zadania - 70 mln zł.
Zadanie współfinansowane w wysokości 
29,52 mln zł z Programu Rozwoju Sub-
regionu Północnego w ramach RPO Wo-
jewództwa śląskiego na lata 2007-2013, 
działanie 6.1. Wzmacnianie regionalnych 
ośrodków wzrostu oraz w wysokości  
15 mln zł z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej. Fo
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Dni Częstochowy zakończyły cykl wakacyjnych imprez w amfiteatrze przy Promenadzie Czesła-
wa Niemena. Nie było weekendu, w którym coś by się nie działo. 

na początek, jeszcze w czerwcu, swoją trasę zainicjowało tu „Lato z Radiem” (m.in. z Kasią Kowal-
ską), potem w amfiteatrze prezentowali się młodzi częstochowscy artyści (w ramach akcji Młoda es-
trada on Promenada), można było obejrzeć filmy (Kino letnie pod gwiazdami) albo potańczyć podczas 
Plener Party. Był też rajd ekskluzywnych samochodów – Rage Race.
27 i 28 sierpnia w ramach XViii Dni Częstochowy na scenie wystąpił m.in. Muniek Staszczyk, ha-
bakuk, natalia Kukulska i Mezo. P.f. prezydenta Piotr Kurpios wręczył nagrody Miasta Częstochowy  
w dziedzinie kultury, które otrzymali: Krystyna Kolińska (w dziedzinie „Literatura”), Wojciech Kowal-
ski („Teatr”), Włodzimierz Kuca („Taniec”), Bartosz Frączek („Sztuki plastyczne”), Sławomir jodłow-
ski („Promocja i ochrona kultury”).
Tytuł „Mecenasa Kultury 2010” za wspieranie przedsięwzięć kulturalnych w Częstochowie otrzymał 
Zygmunt Rolat. Zaległą nagrodę odebrał Muniek Staszczyk.
Organizatorem letniej akcji „Zostań na pokładzie – baw się na Promenadzie” było Miasto Częstochowa.

ZOSTALI NA POKŁADZIE 
BAWILI SIĘ NA PROMENADZIE
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Częstochowianka, Arletta Respondek po zdobyciu tytułów Miss Ziemi Czę-
stochowskiej i Województwa Śląskiego znalazła się w gronie 16 finalistek 
konkursu Miss Polonia 2010. 

Trwa jej trasa promocyjna, w ramach której m.in. wystąpiła w amfiteatrze przy 
Promenadzie Czesława niemena podczas Dni Częstochowy. 
Wcześniej odwiedziła p.f. prezydenta Piotra Kurpiosa w Urzędzie Miasta, by 
opowiedzieć o swoich dotychczasowych sukcesach i planach. 
Spotkania z mieszkańcami regionu oraz teledysk, nad którym pracuje, powinny 
zaprocentować w jesiennym głosowaniu smsowym, które zadecyduje o wyborze 
Miss Polonia 2010.

ARLETTA RESPONDEK - NASZA MISS

LONDYŃSKI AUTOBUS W CZĘSTOCHOWIE
Przez całe wakacje, w każdy piątek, sobotę i niedzielę można było podziwiać 
Częstochowę z okna zabytkowego londyńskiego autobusu. Z bezpłatnej linii 
turystycznej korzystali mieszkańcy, turyści i pielgrzymi, którzy chcieli dowie-
dzieć się więcej o Częstochowie.
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Prawie dwa lata temu powierzo-
no mi kierowanie pracami Ko-
misji Zdrowia i Pomocy Spo-
łecznej, jednej z ważniejszych 
Komisji w Radzie.
Komisja liczy 6 członków, 
wśród których połowa to leka-
rze z wieloletnim doświadcze-
niem.
Funkcjonowanie służby zdro-
wia w naszym mieście jest dla 
nas priorytetem, staramy się 
monitorować sytuację w często-
chowskich szpitalach – oceniać 
ich działalność i zachodzące 
w nich zmiany z perspektywy 
mieszkańców. Dążymy do tego, 
by dostępność do usług medycz-
nych w naszym mieście była jak 
najpełniejsza. Częstymi gośćmi 
naszych Komisji jest kierow-
nictwo Miejskiego Szpitala Ze-
spolonego, dzięki czemu mamy 
dobry obraz potrzeb mieszkań-
ców w tej dziedzinie.
Organizuję posiedzenia naszej 
Komisji, na których dokładnie 
zapoznajemy się z funkcjono-
waniem placówek takich jak 
MOPS, czy hospicjum. Definiu-
jemy problemy osób starszych, 
chorych i niepełnosprawnych. 
W zakresie działania komisji 
jest również likwidowanie ba-
rier architektonicznych.
Koncentrujemy się nie tylko na 
Miejskim Szpitalu Zespolonym, 
ale na wszystkich szpitalach w 
mieście. interesuje nas jak naj-
lepsza współpraca szpitali miej-
skich ze szpitalami wojewódz-
kimi. Przyglądamy się bacznie 
także lecznictwu ambulatoryj-
nemu.
jednym z ważniejszych pro-
blemów, z jakim przyszło się 
nam wszystkim zmierzyć, było 
widmo likwidacji jednego ze 
szpitali wojewódzkich w na-
szym mieście. nie mieliśmy 
bezpośredniego wpływu na de-
cyzje podejmowane w Urzędzie 
Marszałkowskim, lecz leżało 
nam na sercu dobro pacjentów, 
którzy leczyli się i leczą nadal 
w szpitalu na Tysiącleciu. Wła-

JEST NAJWAŻNIEJSZE

dze wojewódzkie po przeanali-
zowaniu wyników finansowych 
tej placówki podjęły decyzję  
o połączeniu dwóch szpitali wo-
jewódzkich w jeden organizm. 
Zmniejszenie wydatków na ad-
ministrację szpitala było naj-
lepszym możliwym wyjściem  
z zadłużenia.
Pomimo „wojny politycznej”, 
która rozgrywa się wokół tego 
tematu wypracowaliśmy wspól-
ne stanowisko, by jak najlepiej 
zadbać o interesy pacjentów:
„Wzywamy Prezydenta Miasta 
Częstochowy, Marszałka Woje-
wództwa śląskiego oraz Starostę 
Częstochowskiego do powołania 
zespołu mającego na celu opra-
cowanie kompleksowej koncep-
cji ochrony zdrowia, opartej na 
strukturze szpitali wojewódz-
kich i miejskich, mającej na celu 
poprawę dostępności do opieki 
medycznej dla mieszkańców re-
gionu byłego województwa czę-
stochowskiego. Wypracowane 
koncepcje winny być przedys-
kutowane i uzyskać akceptację 
organizacji społecznych w służ-
bie zdrowia.”
Po apelu powstał „Zespół do spraw 
oceny funkcjonowania lecznictwa 
stacjonarnego w celu właściwego 

zabezpieczenia świadczeń zdro-
wotnych dla mieszkańców regio-
nu częstochowskiego”, w którego 
skład wszedł m. in. p.f. Prezy-
denta Miasta Częstochowy Piotr 
Kurpios.
Głównym zadaniem zespołu jest 
ocena dostępności do świad-
czeń zdrowotnych. Działania 
zespołu skierowane są również 
na znalezienie jak największej 
ilości argumentów dla narodo-
wego Funduszu Zdrowia, aby 
przeznaczył więcej pieniędzy 
na nasz subregion.
Z uwagi na ciągłą „awanturę 
polityczną”, która ma jedy-
nie za zadanie wypromować 
niektórych kandydatów przed 
najbliższymi wyborami samo-
rządowymi, czuję się w obo-
wiązku przedstawić Państwu 
rzeczywistą sytuację szpitala 
na Tysiącleciu po połączeniu. 
Warunki szpitalne dla  pacjen-
tów nie pogorszyły się. Szpital 
nie stracił ani jednej złotówki  
z przydzielonego kontraktu z 
narodowym Funduszem Zdro-
wia. Pacjenci są ciągle przyj-
mowani i leczeni w szpitalu. 
nie zmieniła się dostępność do 
usług medycznych i nie wydłu-
żyły się żadne kolejki!

Mówiąc krótko, decyzja o połą-
czeniu szpitali była trafna i po-
zwoliła na utrzymanie tej dużej 
placówki służby zdrowia świad-
czącej usługi dla mieszkańców 
Częstochowy.
Drugim zadaniem jakiemu 
musieliśmy sprostać był strajk 
w służbie zdrowia. Lekarze 
przedstawili swoje warunki 
płacowe,  które dla dyrekcji  
szpitala były trudne do spełnie-
nia. nasza Komisja podjęła się 
trudnego zadania mediacji mię-
dzy stronami sporu. na szczę-
cie wszyscy zainteresowani 
wykazali szczerą chęć zaże-
gnania konfliktu. Po trudnych 
rozmowach, wypracowaliśmy 
rozwiązanie, które pozwoliło 
zakończyć konflikt, dzięki cze-
mu, pacjenci mieli zapewnioną 
ciągłość dostępu do świadczeń 
zdrowotnych.
Trzecim istotnym problemem, 
przed którym stanęła komisja,  
w czasie w którym jej prze-
wodniczę, było uruchomienie 
oddziału urologii w Miejskim 
Szpitalu Zespolonym. Wyre-
montowany oddział szpitalny nie 
mógł służyć naszym mieszkań-
com z powodu niedostatecz-
nego wyposażenia. Również  
z tego powodu nie uzyskał kon-
traktu z nFZ, trudno też było 
w takiej sytuacji znaleźć odpo-
wiednią kadrę lekarską. Komi-
sja przeanalizowała sytuację  
i wnioskowała do Rady Miasta 
o przekazanie środków finan-
sowych na niezbędny sprzęt. 
Dodatkowy 1 milion złotych po-
zwolił na uruchomienie oddziału 
urologii.
Praca w Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej to jednak nie tylko proble-
my. Wszyscy cieszymy się z sukce-
sów, jakie udało się nam osiągnąć. 
W Częstochowie powstały trzy 
nowe Rodzinne Domy Dziecka. 
Mam nadzieje, że to początek 
i z roku na rok takich domów 
będzie przybywać. Szczęśliwe  
dzieci to nasz największy skarb! 
Oby było ich jak najwięcej!
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ZDROWIE
BARTłOMiej SABAT – PRZeWODniCZąCy KOMiSji ZDROWiA i POMOCy 

SPOłeCZnej RADy MiASTA CZęSTOChOWy, PRZeWODniCZąCy 
KLUBU RADnyCh PLATFORMy OByWATeLSKiej
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Z dniem 2 sierpnia zadanie pod 
nazwą „udzielanie pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na tere-
nie Gminy Częstochowa” zostało 
przekazane do Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej.
Wnioski o stypendia socjalne dla 
uczniów częstochowskich szkół od 
nowego roku szkolnego 2010/2011 
należy składać w MOPS, w sekcji 
ds. świadczeń społecznych do 15 
września 2010.
Szczegóły pod nr tel. 34 368 32 12
Wnioski już złożone zostaną roz-
patrzone przez Wydział edukacji  
i Sportu Urzędu Miasta Często-
chowy. 

Za przejściowe utrudnienia 
przepraszamy.

TRWA SeZOn BUDOWLAny. 
POWSTAją nOWe DROGi, 
STARe Są ReMOnTOWAne. 

Od kilku tygodni częstochowianie mogą 
korzystać z poszerzonej ul. Dekabrystów, 
przebudowanej na odcinku od ul. Sowińskie-
go do ul. Szajnowicza-iwanowa. W ramach 
inwestycji przebudowano skrzyżowania ul. 
Dekabrystów z ulicami: Okólną, Wodzickiego  
i Sowińskiego oraz chodniki i istniejące w ul. 
Dekabrystów zatoczki autobusowe. Położono 
nową nawierzchnię, powstała ścieżka rowero-
wa oraz łączone ciągi pieszo-jezdne. Ponadto 
zamontowano pełną sygnalizację świetlną na 
przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. 
Dekabrystów z ul. Okólną skojarzoną z sygna-
lizacją przy ul. Szajnowicza-iwanowa. Koszt 
inwestycji to blisko 3 mln zł, z czego około 
1,2 mln zł pozyskano z narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
W połowie sierpnia zakończyła się budowa 
drogi wraz z parkingiem na Złotą Górę. Pra-
ce prowadzono na odcinku od ul. Złotej do 
ul. Kusięckiej. Oprócz jezdni i parkingu zbu-
dowano tam ciąg pieszy i ścieżkę rowerową 
oraz zamontowano oświetlenie uliczne. Koszt 
inwestycji to 3 mln zł.
W ostatnim czasie zakończono również kil-
ka inwestycji na drogach lokalnych – jezdnie  
i chodniki powstały m.in. na ul. Sandomier-
skiej i ul. Batorego, a ciąg pieszy i ścieżka 
rowerowa na ul. Drzewnej i ul. Festynowej. 
Koszt inwestycji to ok. 5 mln zł.

reklama arr

nową nawierzchnię. Zaplanowano również 
budowę chodników, ścieżek rowerowych, 
ciągów pieszo-jezdnych oraz zatoczek auto-
busowych. Przewidziano także montaż no-
wego oświetlenia drogowego oraz renowację 
zieleni.
Do końca listopada potrwa budowa ul. Ta-
trzańskiej. istniejąca tam wcześniej na-
wierzchnia, zarówno bitumiczna, jak i grun-
towo-tłuczniowa, powodowała utrudnienia 
w ruchu samochodowym i pieszym. Dlatego 
konieczna była nie tylko jej wymiana, ale tak-
że zmiana parametrów drogi. i tak po prze-
budowie jezdnia będzie mieć szerokość 6 m,  
a chodnik – 2 m. na całej długości jezdni po-
łożona zostanie nowa nawierzchnia z asfalto-
betonu, a chodniki zostaną wykonane z kostki 
betonowej. Koszt inwestycji to 4,5 mln zł.

Budowa ul. Racławickiej na odcinku od ul. 
Żwirki i Wigury do ul. Dąbrowskiego (koszt 
– 4 mln zł) oraz przebudowa skrzyżowania 
ul. Św. Jadwigi i ul. Wyszyńskiego (koszt 
2,6 mln zł), weszły w ostatni etap robót. Po 
ich zakończeniu zobaczymy poszerzoną ul. 
Racławicką z nową nawierzchnią, chodnika-
mi i oświetleniem, a przez skrzyżowanie ul. 
św. jadwigi i ul. Wyszyńskiego przejedziemy 
dużo sprawniej i bezpieczniej, m.in. dzięki za-
montowanej tam sygnalizacji świetlnej. 
na koniec października przewidziano za-
kończenie przebudowy istniejącej jezdni 
ul. Legionów oraz dobudowy drugiej nitki. 
W ramach kosztującej 7,5 mln zł inwesty-
cji zostanie dobudowana północna jezdnia  
ul. Legionów, a jezdnia południowa zostanie 
zmodernizowana – będzie poszerzona, zyska 

PO STYPENDIA 
SOCJALNE 
DO MOPS

BUDUJEMY
DROGI
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- Klub Raków jest trwałym elementem często-
chowskiego sportu. Podjęliśmy decyzje, by te 
250 tysięcy, zarezerwowane w budżecie na 
promocję miasta poprzez sport, przeznaczyć 
dla Rakowa - powiedział Piotr Kurpios. - Li-
czymy na to, że pomogą mu także inni, przede 
wszystkim ci, którzy tradycyjnie, od lat go 
sponsorowali.
Za pomoc władzom miasta podziękował 
Krzysztof Kołaczyk. - Nie wiem co byłoby ju-
tro, gdyby nie ten dzisiejszy krok - mówił. 
 - Dzisiaj bez miasta nie ma klubu – powiedział 

jerzy Brzęczek, trener, pełnomocnik Zarządu 
Klubu. - Huta odeszła, zostało Miasto. Wierzy-
my  że to co najgorsze jest za nami. Wciąż pro-
wadzimy rozmowy z ISD.
Zgodnie z umową, Klub zobowiązał się m.in. 
do ekspozycji herbu i nazwy miasta w trakcie 
zawodów, na oficjalnych tablicach wykorzy-
stywanych przez Klub podczas wywiadów, 
konferencji prasowych, na koszulkach pił-
karskich oraz dresach sportowych, na telebi-
mach, na materiałach reklamowych i infor-
macyjnych (kalendarze, programy zawodów, 

250 TYSIĘCY ZŁOTYCH 
DLA RAKOWA

TU TWOJE MIASTO 
– PODAJ SWOJE HASŁO!

Trwają konsultacje społeczne dotyczące ha-
sła promującego Częstochowę. Dotychczas 
zbieraliśmy pomysły mieszkańców na atrak-
cyjny slogan, który ma szansę stać się oficjal-
nym hasłem wykorzystywanym w kampa-
niach reklamujących Częstochowę w kraju 
i za granicą. 

Drogą elektroniczną wpłynęło kilkadziesiąt ha-
seł. Po 9 września mieszkańcy będą wybierać 
spośród 10. W tym zestawieniu znajdzie się 8 
najlepszych haseł podanych przez częstocho-
wian, jedno zaproponowane przez agencję PR 
oraz dotychczas funkcjonujące hasło – CZę-
STOChOWA TO DOBRe MiASTO. Trzy naj-
wyżej ocenione przez mieszkańców propozycje 
zostaną przedstawione Prezydentowi Miasta, 
który w oparciu o opinię fachowców wybierze 
nowe hasło Częstochowy.
- Mieszkańcy włączyli się w działania związane 
z budowaniem dobrej marki Częstochowy, sku-
piając się na jej zaletach jako miasta, które ma 
dużo do zaoferowania w różnych sferach życia. 
Wizerunek miasta zależy w dużej mierze od tego, 
jak sami je postrzegamy – komentuje Marcin 
Biernat, zastępca prezydenta Częstochowy.

afisze, bilety wstępu, karnety, itp.).
Przypomnijmy, że MOSiR przystosował 
Miejski Stadion Piłkarski „Raków” do wymo-
gów licencyjnych PZPn. na zadaszenie nad 
trybuną z 250 miejscami siedzącymi MOSiR 
otrzymał dotację celową - 120 tys. zł. środki 
na ten cel zabezpieczono w budżecie miasta. 
- Chciałbym zachęcić wszystkich potencjal-
nych sponsorów do pomocy Klubowi – mówił 
Marcin Biernat, zastępca prezydenta, kibic. - 
Skoro Miasto wsparło go swoją marką i her-
bem to znaczy, że warto.

250 TySięCy ZłOTyCh nA PROMOCję MiASTA POPRZeZ SPORT OTRZyMA KS RAKóW.  
29 LiPCA TAKą UMOWę PODPiSALi P.F. PReZyDenTA CZęSTOChOWy PiOTR KURPiOS  

i PReZeS ZARZąDU KLUBU KRZySZTOF KOłACZyK.


